

Handläggare
Lena Hanberg
Telefon: 08-508 33784

Till
Utbildningsnämnden
2017-03-16

Revidering av ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner revideringen av ledningssystem för elevhälsans psykologiska insatser.
2. Utbildningsnämnden godkänner revideringen av ledningssystem för elevhälsans medicinska insatser.

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Lena Hanberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Kvalitetsprogrammet för elevhälsoarbete i Stockholms skolor ska bidra till att säkra alla elevers rätt till en likvärdig utbildning i en god miljö som främjar lärande, utveckling och god hälsa.

Ledningssystemet behöver revideras utifrån en förändring i delegationsordningen, som i ett separat ärende, föreslås beslutas av utbildningsnämnden den 16 mars 2017. Den föreslagna förändringen innebär att skolöverläkare inom avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa utses till verksamhetschef för skolsköterska, läkare och psykolog oavsett om dessa är kommunalt anställda eller avropade från aktör som förvaltningen har ramavtal med.

Utbildningsnämnden beslutade den 24 november 2016 att avdelningschefen för avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa (Ac ULE) blir den som företräder utbildningsnämnden som vårdgivare. Ledningssystemen revideras även utifrån detta beslut.

Bakgrund/Ärende

Kvalitetsprogram för elevhälsoarbete inklusive lednings- och kvalitetssystem beslutades i utbildningsnämnden i mars 2010. Programmet har därefter reviderades under 2013, 2015 och 2016 och utökades 2016 med ett kvalitetssystem för studie- och yrkesvägledning.

Enligt det senast reviderade och utökade kvalitetsprogrammet är skolöverläkaren verksamhetschef för de insatser inom elevhälsans medicinska respektive psykologiska insats som lyder under Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Detta gäller de insatser som utförs av kommunalt anställda skolläkare, skolsköterskor och psykologer. Respektive rektor utsågs som verksamhetschef när skolan avropar skolsköterska, läkare och psykolog från ramavtal.

Den föreslagna revideringen i delegationsordningen innebär att skolöverläkare utses som verksamhetschef för de insatser inom elevhälsans medicinska respektive psykologiska insats som lyder under HSL oavsett om insatsen utförs av kommunalt anställd personal eller av personal från aktörer som förvaltningen har ramavtal med.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner revideringen av ledningssystem för elevhälsans psykologiska insatser samt ledningssystem för elevhälsans medicinska insatser.

Bilagor

1. Bilaga 5. Ledningssystem för elevhälsans psykologiska insatser
2. Bilaga 6. Ledningssystem för elevhälsans medicinska insatser